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Dzień Papieski w Skrzyńsku
Uroczystym apelem uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku uczcili XIII Dzień 
Papieski. 16 października przed-
stawili z tej okazji montaż słowno 
- muzyczny.
Wymieniona data jest także dniem, 
kiedy wspominamy wybór Karo-
la Wojtyły na papieża. Akademia 
przybliżyła wszystkim nauczanie 
Ojca Świętego oraz niektóre spo-
tkania papieża Polaka z różnymi 
grupami ludzi: dziennikarzami, 
dziećmi, młodzieżą i między innymi 
z chorym, umierającym chłopcem, 
którego marzeniem było spotkać 
się z Janem Pawłem II. Uczniowie 
przypomnieli słowa wypowiedzia-
ne kiedyś przez ich rówieśnika po 
spotkaniu z Ojcem Św: „To był naj-
piękniejszy dzień w moim życiu...”.
Bardzo wymowne były również 
przedstawiane przez aktorów hasła 
zapamiętane z nauczania Ojca Św.: 
„Otwórzcie drzwi Chrystusowi”, 
„Naszą misją jest głosić pokój!”, 

„Nigdy więcej wojny!”, „Nie wierz-
cie w przemoc!”, „Nie dajcie się 
zwyciężyć złu!”, „Bądźcie ludźmi 
sumienia!”, „Usłyszcie krzyk bied-
nych!”, „Tak! dla życia!”, „Aby-
ście nigdy nie zapomnieli!” oraz 
zaśpiewane przez uczniów pieśni 
religijne. Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy uroczystości wspólnie 
zaśpiewali ulubioną piosenkę Ojca 
Św. „Barkę”. Podsumowując pięk-
ną akademię wicedyrektor szkoły 
Małgorzata Radomska podzięko-
wała artystom oraz nauczycielom, 
dzięki którym wszyscy mogli prze-
żywać tak wielkie chwile. Montaż 
został przygotowany i przedsta-
wiony przez uczniów klas VI a, 
VI b oraz uczennicę kl. III a, pod 
kierownictwem nauczycieli: Beaty 
Stawickiej, Dariusza Motyla i ks. 
Tadeusza Rojka. Dekorację opraco-
wały i wykonały wspólnie z ucznia-
mi panie Beata Stawicka i Marzena 
Szczepańska.

Beata Stawicka

Hala sportowa za rok
Umowę na budowę hali sportowej 
przy Publicznym Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysu-
sze podpisali w środę 2 paździer-
nika br. Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha, Skarbnik Gminy 
i Miasta oraz wykonawca inwe-
stycji: ROSA – BUD S.A. Koszt 
budowy hali to ponad 4,2 mln zł.
Budowa pełnowymiarowej sali 
sportowej przy Publicznym Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze rozpoczęta. Jest to in-
westycja, na którą czeka nie tylko 
młodzież ucząca się w tej placówce. 
To zadanie, który obok wybudowa-
nego kompleksu boisk „Orlik” przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Przysusze wzbogaci sportową 
bazę w mieście o kolejny, nowocze-
sny obiekt. 

W środę 2 października br., w Urzę-
dzie Gminy i Miasta Przysucha, 
Burmistrz Gminy i Miasta Tadeusz 
Tomasik, Skarbnik Gminy i Miasta 
Czesława Wijatkowska i reprezen-
tujący wykonawcę: prezes Zarządu 
ROSA – BUD S.A. Ryszard Stąpór, 
podpisali umowę na wykonanie hali 
sportowej. Firma z Radomia wygra-
ła przetarg na tę inwestycję.
Hala ma być wybudowana do końca 
przyszłego roku. Będzie to placów-
ka spełniająca wszelkie wymogi 
nowoczesnego obiektu sportowego 
wraz z wyposażeniem. Teren wo-
kół hali zostanie zagospodarowany 
na drogi dojazdowe, chodniki dla 
pieszych i parkingi. Całkowita po-
wierzchnia zabudowy to prawie 2 
tys. m. kw., a chodników i parkin-
gów to blisko 500 m. kw. Koszt in-
westycji to ponad 4,2 mln zł.

Gimnazjum Szkołą Odkrywców Talentów
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze otrzy-
mało w roku szkolnym 2012/2013 
tytuł Szkoły Odkrywców Talen-
tów, przyznawany przez Ośrodek 
Rozwoju Edukacji, placówkę pro-
wadzoną przez Ministra Edukacji 
Narodowej.
Tytuł ten przyznawany jest szko-
łom, które w szczególny sposób 
przyczyniają się do odkrywania, 
promocji i wspierania uzdolnień 
dzieci i młodzieży. Otrzymane 
wyróżnienie jest uhonorowaniem 
wieloletniej, systematycznej współ-
pracy uczniów i nauczycieli. To 
dzięki niej gimnazjaliści zdobywa-
ją wysokie lokaty w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych czy 
zawodach sportowych.
- Zdobycie certyfikatu Szkoły Od-
krywców Talentów jest dla nas 
bardzo cennym wyróżnieniem. 
Od wielu lat nasze gimnazjum po-
dejmuje liczne działania na rzecz 
uczniów uzdolnionych. Mamy bo-
gatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, 

rozwijających zainteresowania 
i zdolności uczniów w różnych 
dziedzinach przedmiotowych, ar-
tystycznych i sportowych. Organi-
zujemy co roku Festiwal Nauki, na 
którym młodzież prezentuje swoje 
dokonania naukowe. Bardzo dobra 
współpraca nauczycieli i uczniów 
zaowocowała znakomitymi wyni-
kami. W ostatnich kilku latach nasi 
uczniowie zdobyli siedem tytułów 
laureata i kilkanaście tytułów finali-
sty w konkursach przedmiotowych. 
Te osiągnięcia oraz sukcesy sporto-
we i bardzo dobre wyniki egzami-
nów gimnazjalnych potwierdzają 
wysoki standard kształcenia w na-
szej placówce – powiedział dyrektor 
szkoły, Adam Pałgan.
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze, a także 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
i Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
2 są jedynymi placówkami w po-
wiecie przysuskim, które mogą 
pochwalić się tym wyjątkowym wy-
różnieniem.

Życzenia i nagrody dla nauczycieli
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha i Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta spotkali się z dyrektorami 
przysuskich placówek oświatowych 
i Przysuskiej Administracji Oświa-
ty. W imieniu samorządowych 
władz Przysuchy Burmistrz Toma-
sik złożył na ręce dyrekcji szkół 
i przedszkoli, wszystkim pracow-
nikom oświaty, serdeczne życzenia 

zdrowia i wielu sukcesów w życiu 
zawodowym i osobistym. Podzięko-
wał za codzienny trud w wychowa-
niu i nauczaniu dzieci i młodzieży. 
Pogratulował osiągnięć dydaktycz-
nych i wręczył zasłużone nagrody. 
Samorząd przyznał je wyróżniają-
cym się dyrektorom placówek oraz 
nauczycielom. Spotkanie odbyło się 
w Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze.
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„Za to że wiemy dokąd Wisła płynie...”

Ciepłe podziękowania i życzenia

O szkole na poważnie i na wesoło

Pięknie podziękowali nauczycielom

Świętowali rodzinnie

Oskary dla nauczycieli

We wtorek, 15 października ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku podziękowali swoim 
nauczycielom za wiedzę przekazy-
waną nie tylko na lekcjach, ale rów-
nież podczas innych form aktyw-
ności szkolnej. Akademia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej to piękna 
chwila w życiu każdej placówki 
edukacyjnej. Uczniowie klas szó-
stych w sposób szczególny wyrazili 

wdzięczność swoim nauczycielom 
i innym pracownikom szkoły. Po-
dziękowania popłynęły w formie 
wierszy, utworów muzycznych i hu-
moresek. Godnym podkreślenia jest 
fakt autentycznego zaangażowania 
uczniów w przygotowanie mon-
tażu słowno-muzycznego, przede 
wszystkim Małgorzaty Zawady, Ilo-
ny Sety, Anity Grzegorczyk i Jaku-
ba Sokołowskiego.

Dzień Edukacji Narodowej w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 1, 
w Przysusze miał charakter podnio-
sły i uroczysty. W akademii, która 
odbyła się 11 października wzięli 
udział: dyrekcja i pracownicy szko-
ły, uczniowie oraz rodzice. Oprawę 
artystyczną przygotowali ucznio-
wie klas II a i III b pod kierunkiem 
swoich wychowawczyń. Dzieci, 
najpiękniej jak potrafiły, wyrecyto-
wały słowa podziękowań i uznania 
dla nauczycieli. Nie zabrakło też 
piosenek i tańców, które wywołały 
promienne uśmiechy na twarzach 

zgromadzonej publiczności. Po 
części artystycznej przewodniczący 
Rady Rodziców skierował do gro-
na pedagogicznego i pracowników 
szkoły wiele ciepłych słów, a do ży-
czeń dołączył upominek, który słu-
żyć będzie całej społeczności szkol-
nej. Na zakończenie uroczystości 
dyrektor szkoły Grzegorz Jaszczura 
podziękował występującym i życzył 
wszystkim pracownikom z okazji 
ich święta dużo radości i satysfakcji 
w życiu zawodowym i prywatnym.
Magdalena Kozieł i Elżbieta Jóźwik

Zdjęcie: uczeń Jakub Smagowski

W Publicznym Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze 
Dzień Edukacji Narodowej obcho-
dzono w tym roku 11 października. 
Uczniowie pod opieką nauczycieli: 
Doroty Głogowskiej, Barbary Gru-
chot, Anny Kozłowskiej, Karola 
Sionka i Anny Tamioły przygoto-
wali program artystyczny. Jacek 
Kowalczyk w formie prezentacji 
multimedialnej przypomniał histo-
rię Komisji Edukacji Narodowej. 
Następnie uczniowie z klasy 1b i 3f 
w humorystycznych scenkach poka-

zali, z jakimi problemami zmagają 
się współcześni pedagodzy. Nie za-
brakło również wierszy w wykona-
niu Weroniki Mandeckiej i Jowity 
Urbańczyk, a także piosenek, które 
zaśpiewała Karolina Marasek oraz 
towarzyszący jej chór. Na zakoń-
czenie uroczystości dyrektor szkoły, 
Adam Pałgan, złożył życzenia całej 
społeczności szkolnej. Wręczył tak-
że Nagrody Dyrektora nauczycie-
lom oraz pracownikom administra-
cji i obsługi.

Dzień Komisji Edukacji Narodowej 
to święto obchodzone co roku przez 
nauczycieli, pedagogów, wycho-
wawców i wszystkich pracowników 
oświaty. W dowód wdzięczności za 
trud włożony w nauczanie ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Hubalczyków w Ruskim Bro-

dzie obdarowywali kwiatami i drob-
nymi upominkami pracowników 
placówki. Ponadto w programie 
muzyczno - poetyckim pt. „Niech 
Wam się w życiu najlepiej powodzi, 
bo Wasze szczęście nasze szczęście 
rodzi”, podziękowali za trud i serce 
okazywane dzieciom każdego dnia. 

Wspólnym spotkaniem uczcili 
Dzień Edukacji Narodowej ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele i pracow-
nicy Niepublicznego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno –Wychowawcze-
go w Przysusze. Z tej okazji pro-
gram artystyczny przygotowali 
z uczniami nauczyciele: B. Giziń-

ska i A. Kmita, a dekorację wycho-
wankowie pod kierunkiem p.p. E. 
Woźniak i B. Tomasik. Były życze-
nia, wiele słów podziękowania dla 
wszystkich pracowników ośrodka. 
Spotkaniu towarzyszyła prawdziwie 
rodzinna atmosfera.

„Jakże nie pisać wiersza, jakże nie 
płonąć w podzięce za światło, co 
się rozszerza, za dar największy, 
za wiedzę” - te słowa Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego stały się 
mottem apelu z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2, w Przy-
susze. Uroczystą akademią w dniu 
11 października uczniowie po-
dziękowali swoim nauczycielom 
i wszystkim pracownikom szkoły 
za trud i poświęcenie włożone 
w ich codzienną pracę dla dobra 
dziecka.
Przedstawiciele samorządu roz-
poczęli uroczystość od złożenia 
życzeń wszystkim pracownikom 
szkoły. Podczas apelu uczniowie 
mieli okazję zaprezentować swoje 
umiejętności: muzyczne, wokalne 
oraz recytatorskie i zadedykować 
je wszystkim pracownikom szkoły. 
Montaż słowno – muzyczny za-
wierał wiersze i piosenki specjalnie 
dobrane i skierowane do każdego 
nauczyciela. Przedstawienie miało 
charakter humorystyczny, a jedno-
cześnie dydaktyczny i moralizator-
ski. Pokazało, że szkoła to nie tylko 

wymagania stawiane uczniom, ale 
również miejsce, gdzie nawiązu-
ją się przyjaźnie, gdzie spędza się 
najmilsze chwile swojego życia. 
Występ uczniów wszystkim bardzo 
się podobał, były gromkie brawa, 
a to dowód na to, że uczniowie 
odegrali świetnie swoje role. Aka-
demia składała się z dwóch części. 
W pierwszej uczniowie wierszem 
i piosenką podziękowali nauczycie-
lom za ich pracę, w drugiej wręczyli 
na wzór Amerykańskiej Akademii 
Filmowej nauczycielom ,,Oskary 
- jabłka” symbolizujące owoce ich 
dotychczasowej pracy. Dyrektor 
szkoły p. Ewa Kania podziękowała 
nauczycielom, pracownikom obsłu-
gi i administracji za trud wkładany 
w wychowanie młodego pokolenia, 
za dbałość o sprawne funkcjonowa-
nie placówki oraz za sumienne wy-
konywanie powierzonych obowiąz-
ków. Życzyła im satysfakcji z pracy 
zawodowej i zadowolenia w życiu 
osobistym. Akademię przygotowa-
ły panie: Barbara Pawul i Grażyna 
Jankowska.

B. Pawul i K. Gołyska
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SZKOŁY ZAOCZNE               
DLA DOROSŁYCH

w   Przysusze
ul.  Krakowska  76

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2013 / 2014 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

Liceum Ogólnokształcące                                       

- 3 letnie na podbudowie gimnazjum
i 8 klasowej szkoły podst.

ww SSzzkkoollee PPoolliicceeaallnneejj                                  
w zawodach:

    technik informatyk     technik logistyk    technik BHP
technik administracji    technik rachunkowości                 

technik masażysta      technik usług kosmetycznych
INFORMACJE i ZAPISY

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76 
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00 

SZKOŁY
BEZ OPŁAT !!!

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      

Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 
Szkoły posiadają prawa publiczne.

Tradycyjnie uczcili 

Dla członków Koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Przy-
susze międzynarodowy Dzień 
Białej Laski to okazja do spotka-
nia się w gronie przyjaciół, pod-
sumowania rocznej działalności 
koła, wyrażenia wdzięczności fir-
mom, organizacjom i instytucjom 
wspierającym na co dzień osoby 
niewidome i niedowidzące. 
Spotkanie członków Koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Przysu-
sze, zorganizowane z okazji Dnia 
Białej Laski, odbyło się we wto-
rek 22 października. Uczestniczyli 
w nim przedstawiciele wojewódz-
kich władz Polskiego Związku 
Niewidomych: Zdzisław Galas 
wiceprezes Zarządu Okręgu Ma-
zowieckiego PZN, Ewa Kotowska 
przewodnicząca Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej i Henryk Pietrzak – 
pracownik Biura Okręgu. Byli też 
radni Rady Gminy i Miasta Przy-
sucha: wiceprzewodnicząca Rady 
Teresa Gizińska i radny Mirosław 
Pierzchała, a także Stanisław Wia-
derek Sekretarz Gminy i Miasta 
oraz Grażyna Więckowska dyrek-
tor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Wśród gości nie zabrakło 
przedstawicieli firm wspierających 

działalność przysuskiego koła PZN. 
Spotkanie miało charakter kameral-
ny, ale nie tylko. Rozpoczął je przy-
witaniem gości prezes zarządu koła 
PZN w Przysusze, Maciej Plaskota, 
a następnie członek zarządu Teresa 
Wamil przedstawiła sprawozdanie 
z działalności koła za okres dwóch 
lat bieżącej kadencji. Poinformowa-
ła, że aktualnie koło w Przysusze 
liczy 70 członków, w tym 39 osób 
to mieszkańcy Przysuchy, a po-
zostałe – gmin na terenie powiatu 
przysuskiego. Do grona członków 
koła dołączyła też mieszkanka Szy-
dłowca. Codzienna praca zarządu 
ukierunkowana jest na inicjowanie 
i organizowanie przedsięwzięć po-
magających w integrowaniu śro-
dowiska osób z wadami wzroku, 
rehabilitacji, przezwyciężania barier 
powodujących wykluczenie spo-
łeczne i pomocy, także indywidual-
nej, w rozwiązywaniu spraw życio-
wych. Członkowie koła uczestniczą 
w wycieczkach krajoznawczych re-
alizując z powodzeniem hasło: „Tu-
rystyka bez barier”. Przy organizacji 
spotkań integracyjnych, na przykład 
latem nad zalewem w Toporni, ko-
rzystają z chętnie udzielanego przez 
miejscowe firmy sponsoringu. Za 

okazywaną pomoc serdecznie dzię-
kują. Systematycznie koło współ-
pracuje z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz z Urzędem 
Gminy i Miasta w Przysusze. Tę 
współpracę zarząd koła ocenia 
jako bardzo owocną i zasługują-
cą na szczególne podziękowania. 
Wdzięczni są także tym, którzy na 
rzecz organizacji przekazują co 
roku 1% podatku. Dzięki temu oso-
by z niepełnosprawnością wzroko-
wą mogą korzystać z różnych form 
integracyjno – rehabilitacyjnych.
Z okazji Dnia Białej Laski życze-
nia zdrowia i pomyślności w życiu 

osobistym i rodzinnym, członkom 
koła, w imieniu Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha, złożył Stani-
sław Wiaderek Sekretarz Gminy 
i Miasta. Życzenia od Starosty Przy-
suskiego przekazała Grażyna Więc-
kowska dyrektor PCPR.
Rozmowy o potrzebach osób z nie-
pełnosprawnością wzrokową, o pla-
nach na najbliższą przyszłość, to-
czyły się w świątecznej atmosferze, 
którą podkreślał smaczny poczęstu-
nek przygotowany przez lokal Da-
kar i oprawa muzyczna zapewniona 
przez przysuski Dom Kultury.

Jac.

Mariówka pomaga polskiej szkole na Litwie
Caritas Diecezji Radomskiej 
w dniach 2 – 20 września br. podjęła 
akcję wsparcia polskiej szkoły im. 
Adama Mickiewicza w Dziewie-
niszkach na Litwie. Odpowiadając 
na ten apel, Koło Caritas działające 
w Mariowskich Szkołach przyłą-
czyło się od pierwszych dni wrze-
śnia do gromadzenia darów - przy-
borów szkolnych, książek i odzieży 
dla dzieci i młodzieży uczącej się 
w tej polskiej placówce. Uczniowie 
dali wyraz swojej ofiarności i po-
śpieszyli z pomocą. Do naszych ro-
daków trafi 20 kartonów, w których 

znajduje się m.in. ponad 500 ksią-
żek i ok. 350 zeszytów, długopisów, 
bloków rysunkowych i innych przy-
borów papierniczych. Ponadto są 
tam płyty i kasety edukacyjne, a tak-
że odzież. Do naszej akcji dołączy-
li również nauczyciele i młodzież 
z Zespołu Szkół nr 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w to szlachetne dzieło.

Opiekunki Szkolnego Koła Caritas 
Maria Kajdan i Małgorzata 

 Wawrzyńczak-Pawul
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20 lat przygody ze śpiewem

Chór Nauczycielski Canto powstał w październiku 1992 roku. Inicjatorami powsta-
nia chóru w Przysusze byli: Maria Banasiak nauczycielka języka rosyjskiego i nie-
mieckiego, ówczesna prezes zarządu oddziału ZNP i Jerzy Mazurek – nauczyciel 
muzyki, wielki pasjonat śpiewu chóralnego. W pierwszej próbie chóru uczestni-
czyło sześć osób. Byli to nauczyciele: Jerzy i Jadwiga Mazurkowie, Elżbieta Kar-
koszka, Ewa Dubeltowicz, Artur Papis i Maria Banasiak. Z upływem czasu liczba 
członków chóru rosła. Na pierwszym dla Canto przeglądzie chórów, na Ogólnopol-
skim Przeglądzie Chórów Nauczycielskich w Krośnie, w 1995 roku, zespół wystąpił 
już w  42-osobowym składzie. W  1996 roku chór zyskał nowego akompaniatora, 
wówczas studenta Akademii Muzycznej w  Łodzi, Karola Sionka. W  ciągu pierw-
szych dziesięciu lat działalności w  repertuarze chóru znalazło się 150 utworów, 
a  chór wystąpił blisko sto razy. Dziś ma za sobą prawie 250 koncertów w  wielu 
miastach Polski oraz na Ukrainie, wiele zdobytych nagród i wyróżnień. Zespół liczy 
obecnie 39 osób. W 2010 roku chór został odznaczony przez ministra kultury od-
znaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W sierpniu 2004 roku, poprzez 
wpis do Krajowego Rejestru Sądowego, chór uzyskał status stowarzyszenia o na-
zwie Stowarzyszenie Chóru Nauczycielskiego „Canto” w Przysusze.

Jubileusz 20 – lecia działalności 
przysuski chór Canto uczcił wspa-
niałym koncertem. Z tej okazji 
stowarzyszenie Chór Nauczyciel-
ski Canto wydało też płytę z kolę-
dami oraz folder przypominający 
dwudziestoletnią historię pięknej 
przygody z muzyką i śpiewem.
W sobotni wieczór 19 października 
sala widowiskowa Domu Kultury 
w Przysusze wypełniona była po 
brzegi. Na jubileuszowy koncert 
chóru Canto bardzo licznie przybyli 
mieszkańcy Przysuchy i okolicz-
nych miejscowości - wierni słu-
chacze chóralnego śpiewu i wierni 
przyjaciele przysuskich chórzystów. 
Byli też przedstawiciele samorządo-
wych władz wojewódzkich, powia-
towych i gminnych oraz Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla Ra-
domki”. Już przy wejściu na salę 
wyczuwało się podniosłą atmosferę, 
czemu sprzyjał widok olbrzymie-
go bukietu biało – czerwonych róż 
i elegancka czerń strojów chórzy-
stów. Koncert rozpoczęto pieśnią 
„Dwadzieścia lat”, wykorzystując 
temat Laury z przepiękną muzy-
ką Maurice Jaare, z filmu „Doktor 
Żywago”, a do której tekst oko-
licznościowy, odnoszący się do 20 
–lecia działalności chóru, napisali 
Ewa i Jacek Retelewscy. Powia-
ło młodością, lekkością i czarem 
walca. Repertuar chóru Canto jest 
niezwykle bogaty. Są w nim pieśni 
ludowe, patriotyczne, religijne, mu-
sicalowe. Na koncercie jubileuszo-
wym chór zaprezentował między 
innymi utwory z repertuaru Edith 
Piaf, Michaela Buble, Grażyny Bro-
dzińskiej, Maryli Rodowicz, pieśni 

francuskie, hiszpańskie oraz utwory 
z takich filmów jak „Love story”, 
„Noce i dnie”, „Mondo cane” czy 
z musicali „Notre – Dame de Paris” 
i „Can Can”. Nie kryjąc wzruszenia, 
gorącymi brawami nagradzała chó-
rzystów publiczność. Wśród wy-
konawców byli ci, którzy początki 
działalności chóru pamiętają dobrze 
i ci, którzy przy nich wyrośli – mło-
dzież ucząca się śpiewu i gry na in-
strumentach w przysuskim Domu 
Kultury. Wśród solistów byli: Ka-
tarzyna Bocheńska – Wojdył, Anna 
Zagdańska, Anna Sionek, Zdzisła-
wa Bajor, Paweł Bucki, Magdalena 
Jasińska, Joanna Mordak, Patryk 
Wójcik, Paulina Plaskota, Michał 
Retelewski. Dyrygowali: Jerzy Ma-
zurek i Karol Sionek. Scenografia: 
Bożena Michałek. Gościnnie wystą-
pił Chór Miasta Szydłowca „Gau-
dium Canti”.
W międzyczasie zaprezentowano 
slajdy ukazujące codzienną pracę 
chórzystów, ich udział w licznych 
przeglądach i festiwalach. Był to 
niewątpliwie moment refleksji nad 
tym, jakim wysiłkiem, ale i z jaką 
pasją dochodzi się do dnia tak 
znamienitego jubileuszu. Pieśnią 
i słowem chórzyści podziękowali 
przyjaciołom, sponsorom i wier-
nej publiczności za dwadzieścia lat 
wspólnej przygody ze śpiewem. „20 
lat nasza przygoda trwa, a młodość 
niech nam w sercach zawsze gra” 
– takie motto towarzyszyło jubile-
uszowi. 
- Chór Nauczycielski Canto już 20 
lat bawi, roztacza pozytywne emo-
cje, wzrusza do łez – powiedział 
podczas uroczystości Burmistrz 

Przysuchy Tadeusz Tomasik. - To 
najlepszy „produkt eksportowy” 
Przysuchy, bo promuje nasze miasto 
na arenie krajowej i międzynarodo-
wej – dodał Burmistrz. Podziękował 
też chórowi w imieniu samorządu 
Gminy i Miasta za wkład w rozwój 
kultury oraz pogratulował otrzyma-
nych wyróżnień i nagród. Gratulacje 
z okazji jubileuszu złożyli także Bo-
żenna Pacholczak wiceprzewodni-
cząca Sejmiku Mazowsza, Starosta 
Przysuski Marian Niemirski oraz 
prezes LGD „Razem dla Radomki” 
Cezary Nowek. List gratulacyjny 
przysłał poseł na Sejm RP Zbigniew 
Kuźmiuk.
Niewątpliwie szczególnym podzię-
kowaniem za wieloletnią działal-
ność chóru było wręczenie przez 
Bożennę Pacholczak Medalu Pro 
Mazovia, nadanego Stowarzysze-
niu Chór Nauczycielski Canto przez 
Marszałka Województwa Mazo-

wieckiego. Medal został ustanowio-
ny w 2006 roku i przyznawany jest 
za wybitne osiągnięcia w działal-
ności na rzecz mieszkańców woje-
wództwa mazowieckiego. W imie-
niu chórzystów odebrała go prezes 
Stowarzyszenia Chór Nauczycielski 
Canto Krystyna Bielawska. Wnio-
skodawcą przyznania tak wysokie-
go wyróżnienia był Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha. 
Trudno jest słowem pisanym oddać 
emocje, które towarzyszyły tej pięk-
nej uroczystości, bowiem trudno 
jest słowem pisanym oddać uczucia, 
które budzi pieśń, gdy się jej po pro-
stu słucha, tej harmonii głosów, kie-
rowanych sprawnymi ruchami rąk 
dyrygenta. Niech zatem nasze sło-
wo pisane: DZIĘKUJEMY! będzie 
wyrazem wdzięczności za Wasz, 
Kochani Chórzyści, nieoceniony 
dar dla nas -słuchaczy.

Hanna Jacobi
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Medale dla Par Złotych i Diamentowej
21 par małżeńskich, mieszkańców 
gminy i miasta Przysucha zostało 
odznaczonych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej me-
dalami Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Jedna z par otrzy-
mała ponadto Medal Pro Mazovia 
przyznany przez Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Uro-
czystość wręczenia medali odbyła 
się 10 października.
Medalami Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, na wniosek Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha, uhono-
rował Prezydent RP dwadzieścia 
jeden par małżeńskich – mieszkań-
ców miasta i gminy Przysucha. Tra-
dycyjnie Urząd Stanu Cywilnego 
w Przysusze zorganizował uroczy-
ste spotkanie z jubilatami, którzy 
wspólnie przeżyli w związku mał-
żeńskim 50 lat. Wśród jubilatów jest 
para, która ma za sobą 60 lat wspól-
nego życia i obchodzi Diamentowe 
Gody. Jubilaci – 18 par, spotkali się 
w gościnnych progach Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze, gdzie aktu de-
koracji medalami dokonał Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha. Natomiast Medal Pro 
Mazovia jubilatom Diamentowych 
Godów – państwu Janinie i Tade-
uszowi Bomba z Ruskiego Brodu 
- wręczyła Bożenna Pacholczak, 

wiceprzewodnicząca Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego. W uro-
czystości uczestniczyli: Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta, Stanisław Wiaderek Sekre-
tarz Gminy i Miasta, Waldemar Rek 
radny Rady Gminy i Miasta, Zenon 
Polak kierownik USC w Przysu-
sze, Mirosław Pilipczuk dyrektor 
Domu Kultury i dyrektor PG Adam 
Pałgan. W imieniu władz samorzą-
dowych Gminy i Miasta Przysu-
cha, zdrowia, miłości najbliższych 
i kolejnych jubileuszy życzył jubi-
latom Burmistrz Tadeusz Tomasik. 
Między innymi powiedział: - Gdy-
by sparafrazować słowa piosenki 
Anny German „ Człowieczy los”, to 
można by powiedzieć, że staż mał-
żeński ponad 50-letni „nie jest bajką 
ani snem, jest zwyczajnym, szarym 
dniem”. Małżeństwo to nie tylko 
same radosne chwile, ale też i te 
gorsze, czasem dramatyczne. Tym 
większy wyrażam podziw dla Pań-
stwa, że w miłości i zrozumieniu 
doczekaliście wspólnie tak wyjąt-
kowych, Złotych i Diamentowych 
Godów. Serdecznie Wam gratuluję 
– dodał Burmistrz.
Spotkanie z jubilatami było też oka-
zją, by w towarzyskiej atmosferze, 
przy okolicznościowym poczęstun-
ku, porozmawiać i powspominać. 
- Nie będziemy skromne i powie-

my: w małżeństwie to głównie 
zasługa kobiety, że udaje się pół 
wieku przeżyć razem, może czasem 
się o coś posprzeczać, ale wytrwać 
we wzajemnym szacunku i uczu-
ciu – mówią zgodnie panie Zofia 
Wontorska z Przysuchy i Marianna 
Lewandowska z Janikowa. Dodają 
z uśmiechem, że powiedzenie, iż 
głową rodziny jest mężczyzna, ale 
kobieta jest szyją, co tą głową kręci, 
ma w sobie wiele prawdy. Obie też 
panie potwierdzają, że te 50 lat mi-
nęło bardzo szybko i tak na prawdę 
z upływu czasu zdają sobie sprawę 
dopiero patrząc na dzieci i wnuki.
Kilku parom – szacownym Jubi-
latom – towarzyszyli na spotkaniu 
członkowie rodzin. Nie krył wzru-
szenia dyrektor gimnazjum Adam 
Pałgan, bowiem w gronie Złotych 
Par byli rodzice dyrektora, państwo 
Julianna i Władysław Pałgan. Moż-
na też było dostrzec oznaki wzru-
szenia u pana Roberta Bomby, gdy 
robił pamiątkowe zdjęcia swoim 
rodzicom - Złotej Parze – państwu 
Domiceli i Kazimierzowi Bomba. 
Takie Gody to przecież rodzinne 
święto.
- Zgoda i miłość to podstawa trwa-
łego małżeństwa. Te 50 lat minęło 
bardzo szybko – powiedziała nam 
z uśmiechem pani Julianna Pałgan. 
Spoważniała dodając: - Młodym 

ludziom, którzy chcą założyć rodzi-
nę mogę tylko poradzić, że trzeba 
umieć się wzajemnie słuchać i ze 
sobą rozmawiać.
Jubilaci otrzymali kosze pięknych 
kwiatów i upominki, a także pamiąt-
kowe fotografie, wykonane podczas 
uroczystości.

Oto odznaczeni Jubilaci:
Stępień Edward i Teresa, Wojtuś 
Wincenty i Marianna, Zabieglik 
Roman i Genowefa, Fidos Zygmunt 
i Marianna, Bomba Kazimierz i Do-
micela, Jacowicz Władysław i Ma-
rianna, Dubaj Kazimierz i Marianna 
- mieszkańcy Przysuchy, Jakubczyk 
Tadeusz i Genowefa z Jakubowa, 
Chylak Józef i Stanisława z Ko-
złowca, Muszyński Marian i Zofia, 
Bisiński Władysław i Marianna oraz 
Jakubczyk Stanisław i Anna z Po-
mykowa, Wontorowski Józef i Zo-
fia oraz Jędrasik Stefan i Stanisława 
z Beźnika, Falkiewicz Józef i Ma-
rianna oraz Lewandowski Stanisław 
i Marianna z Janikowa, Walaszczyk 
Franciszek i Marianna z Krajowa, 
Włodarczyk Lucjan i Marianna 
z Wistki, Pałgan Władysław i Ju-
lianna ze Zbożenny, Dzieżkowski 
Tadeusz i Krystyna z Długiej Brze-
ziny, Bomba Tadeusz i Janina z Ru-
skiego Brodu.
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Zgoda i miłość to 

podstawa trwałego 

małżeństwa – mówią 

Jubilaci
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W Skrzyńsku pierwszaki 
z legitymacją
18 października w Publicznej 
Szkole Podstawowej, w Skrzyńsku 
odbyło się ślubowanie pierwszo-
klasistów. Przed tym ważnym wy-
darzeniem uczniowie zaprezento-
wali bogaty program artystyczny, 
który przygotowali pod czujnym 
okiem wychowawczyni pani Jolanty 
Kilianek. Rodzice z dumą patrzyli 

na swoje pociechy i gromkimi bra-
wami nagradzali ich występy. Na 
pamiątkę tej ważnej uroczystości 
pierwszoklasiści otrzymali dyplomy 
oraz legitymacje uczniowskie, które 
wręczyła im dyrektor szkoły Zofia 
Nawrocka.

Jolanta Kilianek

W przysuskim gimnazjum naukę 
rozpoczęło w tym roku szkolnym 
112 uczniów klas pierwszych. Uczą 
się w pięciu oddziałach, w tym 
w jednej klasie o profilu sportowym. 
18 września, w czasie obchodów 
Święta Patrona Szkoły, najmłod-
si gimnazjaliści złożyli uroczyste 
ślubowanie i tym samym zostali 
oficjalnie przyjęci do społeczności 
szkolnej. Trzy tygodnie później, 
3 października, Samorząd Szkol-
ny zorganizował dla nich Dzień 
Pierwszaka. Jak co roku, młodzież 

bawiła się wtedy ze swoimi wycho-
wawcami nad pobliskim zalewem. 
W międzyklasowych zmaganiach 
sportowych o palmę zwycięstwa 
walczyli zarówno uczniowie, jak 
i ich nauczyciele. Zwyciężyły ex 
aequo klasy 1c i 1e. W przerwie roz-
grywek wszyscy posilili się wybor-
nym bigosem i gorącą herbatą. Im-
prezę zakończono ogniskiem. Dzień 
Pierwszaka to nie tylko świetna za-
bawa, to także sposób na integrację 
środowiska uczniowskiego.

22 października był ważnym dniem 
dla pierwszoklasistów Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze. W tym dniu, w murach szkoły 
odbyła się uroczystość ślubowania 
uczniów klasy pierwszej, w której 
udział wzięło wielu zaproszonych 
gości, dyrekcja szkoły, nauczyciele 
oraz rodzice. 
Pierwszoklasiści w odświętnych 
strojach, wspierani przez swoją wy-
chowawczynię, panią Małgorzatę 
Sobczak, prezentowali swoje umie-
jętności w programie artystycznym. 
Tym samym udowodnili, że są go-
towi do złożenia uroczystego ślubo-
wania. Do grona braci uczniowskiej 

PSP nr 2 w Przysusze przyjętych 
zostało 28 pierwszoklasistów.
Po słowach przysięgi, dyrektor szko-
ły pani Ewa Kania wygłosiła krótkie 
przemówienie, w którym podkreśli-
ła powagę dzisiejszego dnia oraz ży-
czyła wszystkim pierwszoklasistom 
samych sukcesów w nauce. Pierw-
szoklasiści z radością przyjęli ży-
czenia, pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki „misie-owocki” zakupio-
ne przez rodziców. Na zakończenie 
uroczystości zrobiono pamiątkowe 
zdjęcia. Z pewnością ten dzień po-
zostanie na długo w pamięci na-
szych najmłodszych uczniów.

Małgorzata Sobczak

Ślubowanie uczniów klas pierw-
szych już od lat jest piękną tradycją 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1, w Przysusze. W tym roku tak-
że uczniowie klasy Ia integracyjnej 
i Ib sumiennie i z wielkim zaanga-
żowaniem przygotowywali się do 
tego wydarzenia. Uroczystość ślu-
bowania miała miejsce 17 paździer-
nika z udziałem wielu zaproszonych 
gości: dyrekcji szkoły, nauczycieli, 
rodziców, a także uczniów z klas 0 – 
3. Uczniowie klasy Ia i Ib przygoto-
wali program artystyczny, w którym 
zaprezentowali swoje umiejętności 
wokalne i recytatorskie. W trakcie 
programu artystycznego pojawiły 
się duszki szkolne, w rolę których 
wcieliły się uczennice klasy VI. 
Sprawdziły one wiedzę pierwsza-
ków, zadając im różne ciekawe za-
gadki. Wszyscy zgodnie stwierdzili, 
że pierwszoklasiści mogą już zostać 

przyjęci do braci uczniowskiej. Na-
stępnie uczniowie klasy pierwszej 
złożyli przed dyrektorem szkoły 
Grzegorzem Jaszczurą uroczyste 
ślubowanie i zostali pasowani na 
ucznia. Na zakończenie uroczysto-
ści dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki ufundowa-
ne przez dyrektora szkoły i Radę 
Rodziców, a także od Samorządu 
Uczniowskiego ,,Maluch”.
Do ślubowania przystąpiło 16 
uczniów z klasy Ia, których przygo-
towywały wychowawczynie Bogu-
miła Pałgan i Renata Stefańska i 18 
uczniów z klasy Ib – wychowaw-
czyni Małgorzata Baran. Pierwszo-
klasistom życzymy radości, wspa-
niałych kolegów i koleżanek oraz 
wielu sukcesów w naszej szkole.

Bogumiła Pałgan, Małgorzata 
Baran, Renata Stefańska

 Zdjęcie: uczennica Izabela Włodarczyk

W „Dwójce” pasowanie 
z „misiami – owockami”

W „Jedynce” 
pasowanie z „duszkami”

Gimnazjaliści ślubowali w Dzień Patrona



POLICJA APELUJE
Zbliża się listopad – miesiąc, w  którym odwiedzamy groby rodzin zmarłych, podróżując na 
cmentarze oddalone nawet o kilkaset kilometrów, w czasie kiedy na dworze jest już ciemno. 
Pamiętajmy więc o zachowaniu bezpiecznej jazdy i o rozsądek na drogach. Nadal zbyt mało 
ludzi widzi konieczność używania pasów bezpieczeństwa, stosowania się do ograniczeń pręd-
kości, poruszania się na oświetlonych rowerach, jak również przestrzegania przepisów o ru-
chu pieszych. Należy uświadomić sobie potrzebę bycia widocznym dla kierowców, zwłaszcza 
w okresie jesienno – zimowym. Mimo wielu apeli, kierowcy nadal podejmują jazdę po spożyciu 
alkoholu, co w wielu przypadkach doprowadza do tragedii. Możemy to zmienić tylko wtedy, 
gdy zaczniemy wyciągać właściwe wnioski z doświadczeń, jakie przynosi nam życie. Nie mo-
żemy wciąż jedynie przyjmować do wiadomości danych ze statystyk z przerażającymi liczbami 
ofiar i przechodzić nad tym do zwykłej codzienności. Musimy uświadamiać sobie, że wciąż naj-
częstszą przyczyną sprawczą wypadków i  śmierci na drogach jest człowiek, rzadziej zawodzi 
maszyna. Dlatego proszę i apeluję, przedkładajmy naszą rozwagę, koncentrację i wyobraźnię 
na właściwe, bezpieczne zachowanie na drodze! Takie, które zawsze ma tylko jeden cel – chro-
nić bezcenne ludzkie życie.
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W dniach 24-25 września uczestnicy 
działającego przy Fundacji Razem, 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Ruskim Brodzie, uczestni-
czyli w wycieczce do Żywca. Zwie-
dzili tam Muzeum Browaru. Jak 
się dowiedzieli, jest to największy 
i najnowocześniejszy zakład tego 
typu w Polsce. Nasi podopieczni 
mogli nie tylko słuchać przewodni-
ka, ale i dotykać eksponaty. Jednak 
największe emocje towarzyszyły 
degustacji żywieckiego piwa w pa-
miątkowych kuflach. Po wizycie 

w Żywcu udaliśmy się z wycieczką 
szlakiem Beskidzkiej Pętli. Zwie-
dziliśmy Milówkę, Koniaków, 
Istebną, by na końcu zobaczyć 
skocznię imienia Adama Małysza 
w Wiśle. Po dniu pełnym atrakcji 
przyszła kolej na nocleg w malow-
niczej miejscowości Rycerka Dol-
na. Następnego dnia, w Częstocho-
wie, nasi podopieczni uczestniczyli 
w modlitwie. W dobrych humorach 
i naładowani pozytywną energią 
wróciliśmy do Ruskiego Brodu.

Fundacja Razem w Przysusze
www.fundacjarazem.org

Zwiedzali Beskid Żywiecki

Sukces Kamili
Kamila Druszcz z Niepubliczne-
go Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Przysusze 
jest laureatem V Ogólnopolskiego 
Integracyjnego Konkursu Pla-
stycznego na ilustrację do wiersza 
Wandy Chotomskiej „Bańkowice 
mydlane”. 
 27 września br. w Miejskim Domu 
Kultury, w Radomsku odbyło się 
uroczyste podsumowanie konkur-
su. Był on adresowany do uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów. 
Ogółem wpłynęło ponad 2300 prac 

plastycznych, spośród których jury 
wybrało 96 najlepszych. Wśród na-
grodzonych znalazła się uczennica 
Niepublicznego Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego 
w Przysusze Kamila Druszcz. 
Prace laureatów zostały zaprezento-
wane na wystawie pokonkursowej 
w holach MDK. Gościem specjal-
nym imprezy była córka autorki 
wiersza, pani Ewa Chotomska, au-
torka tekstów wielu piosenek dla 
dzieci.

Nagroda Kolberga dla Piotra Gacy
Piotr Gaca - muzyk ludowy, miesz-
kaniec ziemi przysuskiej, otrzymał 
nagrodę im. Oskara Kolberga „Za 
zasługi dla kultury ludowej”. Uro-
czystość wręczenia nagród odbyła 
się 9 października w Zamku Kró-
lewskim, w Warszawie.
Nagroda im. Oskara Kolberga przy-
znawana jest od 1974 r. za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
ludowej i uznawana za najważniej-
sze wyróżnienie w tej dziedzinie 
kultury. Patronat na przedsięwzię-
ciem sprawuje Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, który 
jest też głównym fundatorem na-
gród i wyróżnień honorowych. Or-
ganizatorem Nagrody jest Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, 
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu.
Ludowy muzyk, skrzypek Piotr 
Gaca w tegorocznej XXXVIII edy-
cji Nagrody im. Oskara Kolberga 
otrzymał to wyjątkowe wyróżnie-
nie w kategorii twórców z dziedzi-

ny plastyki i folkloru muzyczno 
- tanecznego. Znalazł się w gronie 
jedenastu laureatów prestiżowej, 
ogólnopolskiej Nagrody. Piotr Gaca 
znany jest mieszkańcom Przysuchy 
bardzo dobrze. Od wielu lat uczest-
niczy w przeglądach folkloru orga-
nizowanych w Przysusze, w ramach 
Dni Kolbergowskich. Pochodzi 
z miejscowości Rdzów w gminie 
Potworów. Na gali w Zamku Kró-
lewskim towarzyszyli p. Piotrowi 
członkowie zarządu przysuskiego 
Towarzystwa Kulturalnego im. 
Oskara Kolberga.
- Było nam bardzo miło pogratulo-
wać panu Piotrowi nagrody niemal 
zaraz po jej otrzymaniu. To wyjąt-
kowe wyróżnienie dla reprezentanta 
ziemi przysuskiej, rodzinnych stron 
Oskara Kolberga – powiedział nam 
Jerzy Kwaśniewski prezes Towa-
rzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga w Przysusze.
Panu Piotrowi serdecznie gratuluje-
my!

Na gali w Zamku Królewskim, Piotrowi Gacy, nagrody gratulowali członkowie zarzą-
du Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga w Przysusze.

Laury za wiedzę historyczną
Piotr Gawryś - uczeń klasy III 
Prywatnego Gimnazjum im. Św. 
Królowej Jadwigi w Mariówce 
jest laureatem Ogólnopolskie-
go Konkursu Historycznego pt.: 
„Pamięć o powstaniu i powstań-
cach styczniowych”.
W 150 rocznicę wybuchu powstania 
styczniowego Muzeum Niepodle-
głości w Warszawie zorganizowało 
Ogólnopolski Konkurs Historyczny 
pt.: „Pamięć o powstaniu i powstań-
cach styczniowych”. Jego celem 
było przypomnienie sylwetek po-
wstańców styczniowych, zwrócenie 
uwagi na konieczność zachowania 
pamięci o przeszłości, zachęcenie 
do wyszukiwania i upamiętniania 
w swoim otoczeniu śladów powsta-
nia 1863 roku. Na konkurs nadesła-
no łącznie 343 prace przygotowane 
przez 319 uczniów z różnych typów 
szkół. Jury złożone z pracowników 
merytorycznych Muzeum stanęło 
przed nie lada wyzwaniem, gdyż 
wiele z nich (jak czytamy w podsu-

mowaniu konkursu na internetowej 
stronie muzeum) prezentowało bar-
dzo wysoki poziom i długo trwały 
dyskusje nad wyłonieniem laure-
atów. Tym bardziej cieszy fakt, 
że Piotr Gawryś - uczeń klasy III 
Prywatnego Gimnazjum im. Św. 
Królowej Jadwigi w Mariówce za-
jął zaszczytne II miejsce za bogate 
portfolio w formie albumowej pre-
zentujące ślady walk powstańczych 
oraz formy upamiętnienia powstania 
styczniowego w okolicach Mariów-
ki. 15 października wraz z opiekun-
ką, p. Małgorzatą Wawrzyńczak-Pa-
wul uczestniczył w gali wręczenia 
nagród, w Pałacu Przebendowskich/
Radziwiłłów, w Warszawie. Atrak-
cją gali była projekcja filmu: „Ro-
muald Traugutt – człowiek święte-
go imienia” oraz wystawa „Gorzka 
chwała. Cieniom stycznia 1863 
roku”. Uczestnicy spotkania mogli 
też obejrzeć nagrodzone prace wy-
eksponowane w holu głównym Mu-
zeum Niepodległości. 

Komendant Powiatowy Policji w Przysusze
nadkom. mgr Wojciech Brandt
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Sukcesy niepełnosprawnych wrotkarzy!
Zawodnicy z Klubu Olimpiad Spe-
cjalnych „Orlik”, działającego przy 
Niepublicznym Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno – Wychowawczym 
w Przysusze pod opieką Anny Wa-
mil brali udział w Mazowieckim 
Mitingu Jazdy Szybkiej na Wrot-
kach. Zawody odbyły się 3 paź-
dziernika br. na torze łyżwiarskim 
Stegny w Warszawie. Po preelimi-
nacjach i jazdach finałowych Lena 
Bujak, debiutantka w tej dyscypli-
nie, wywalczyła dwa złote medale 

na dystansach 30 m po prostej i 30 
m slalomem. Świetnie zaprezento-
wał się nowy zawodnik Sebastian 
Czaja, który na dystansie 300 m 
zdobył złoty, a na 100 m - srebrny 
medal. W gronie medalistów zna-
leźli się też wieloletni wrotkarze 
klubu: Mariusz Kołodziej – złoty 
medal na dystansie 100 m i brązo-
wy na 300 m oraz Rafał Chojnacki 
– brązowy medal na 100 m. Wywal-
czyli oni także wspólnie II miejsce 
w sztafecie 2 x 100 m.

Kibice przysuskiego Oskara nie 
mogą narzekać na brak emocji. Je-
sienna runda IV ligi dostarcza wie-
lu wrażeń. Ubiegły miesiąc Oskar 
zakończył remisem 3:3 w meczu 
z MKP Pogoń II Siedlce, zdobywa-
jąc cenny punkt na boisku rywala 
i dodajmy, lidera tabeli. Bramki 
strzelili: Maciejczak, Płuciennik, 
Gil. Natomiast październik roz-
począł wygraną 3:2 z LKS Sparta 
Jazgarzew – mecz skomentowany 
jako dramatyczny pojedynek. Bram-
ki zdobyli: Obuch, P.Gil, Sapieja. 
Kolejne spotkanie, z LKS Mszczo-
nowianka MKS, Oskar Przysucha 
niestety przegrał aż 6:1. Mocny 
przeciwnik, słabsza gra przysuszan. 
Bramkę dla Oskara w rzucie karnym 
zdobył Sapieja. Po tym meczu naj-
wyraźniej nasi piłkarze mocno się 
zmobilizowali, bo 19 października 
wygrali z MKS Znicz II Pruszków 
4:0. „Jeżeli mowa o odbijaniu sobie 
ligowych niepowodzeń, to najlepszy 
sposób tego ukazał dzisiaj Oskar. 
Po wysokiej porażce w Mszczono-
wie, nawet na chwilę nie pozosta-
wił złudzeń rezerwom drugoligo-

wego Znicza, komu należą się trzy 
punkty” – tak podsumowano ten 
mecz na radomskim portalu spor-
towym. Bramki strzelili: Gil, Ksią-
żek, P. Maciejczak, Sapieja (karny). 
Ostatnie spotkanie w tym miesiącu 
z MKS Szydłowianka Szydłowiec 
zakończyło się wynikiem 0:0 i ....
podziałem punktów.
- Gra w piłkę nożną budzi duże za-
interesowanie w Przysusze. Chce-
my dać możliwość dzieciom i mło-
dzieży trenowania tej dyscypliny 
pod fachową opieką, dlatego MKS 
OSKAR PRZYSUCHA organizuje 
szkółkę piłkarską dla chłopców uro-
dzonych w latach od 2001 do 2006 
– powiedział nam prezes klubu Ta-
deusz Rejmer. Dodał, że kandydaci 
do szkółki piłkarskiej mogą się już 
zgłaszać na treningi. Zajęcia z po-
czątkującymi piłkarzami prowadzić 
będzie Mariusz Moskwa z senior-
skiej drużyny OSKARA. – Wszyst-
kim zainteresowanym udzielę bliż-
szych informacji także telefonicznie 
pod nr tel. komórkowego 504 047 
465 – dodaje prezes Oskara.

Myśl o tym, że młodzież jest przy-
szłością narodu jest znana i jest 
prawdziwa. Idąc za kanclerzem 
Janem Zamoyskim można powie-
dzieć, że „taka będzie przyszłość 
narodu, jakie młodzieży chowanie”. 
Wychowanie jest pojęciem ogól-
nym, syntetycznym. Można go ana-
lizować z różnych ujęć. Mieści się 
w nim wychowanie fizyczne i du-
chowe. Te dwa czynniki składają się 
na obraz człowieka. Ich osobność 
eliminuje prawidłowy rozwój dzieci 
i młodzieży.
 W tym tekście staram się odnieść 
do jednego z w/w elementów – do 
wychowania fizycznego. W do-
tychczasowej praktyce miało ono 
w szkole mniejszą wagę niż takie 
przedmioty jak: j. polski, matema-
tyka, fizyka, chemia, historia czy 
biologia. Do takiego obrazu przy-
czyniają się i uczniowie, i rodzi-
ce. Znane są przypadki wystąpień 
rodziców o zwolnienie ich dzieci 
z zajęć wf-u. Uczniowie starają się 
czasami wymigiwać z tych zajęć. 
Doprowadziło to między innymi 
do stwierdzanego obecnie stanu, 
w którym dzieci i młodzież mają 
skrzywione kręgosłupy, skrzywione 
postawy i nadwagę. Potwierdzają to 
badania. Coraz częściej pojawia się 
teza, że wychowanie fizyczne jest 
równie ważne, jak wychowanie du-
chowe młodego pokolenia. Będzie 
ona mogła być realizowana, kiedy 
nadamy jej odpowiednią rangę. Jej 
istnienie warunkowane jest właści-
wym przeprowadzeniem zajęć wf-u. 
Jest to warunek konieczny, ale nie-
wystarczający. Co to znaczy „wła-
ściwie przeprowadzane zajęcia”? 
Znaczy to, że przeprowadzane są 
one według dobrego programu i – 
w odpowiedniej do potrzeb – bazie 
obiektów sportowych. Dochodzimy 
tu do czegoś, co w naszym powie-
cie spełnia wymóg prawidłowej 
bazy sportowej, jest jednym z jej 
elementów. Dotyczy to Pływalni 
Powiatowej w Przysusze. Decyzja 
władz Starostwa Powiatowego o jej 
budowie była ze wszech miar pożą-
dana. Nosi w sobie cechy dbałości 
o zdrowe wychowanie młodego 
pokolenia, o jego fizyczną spraw-
ność. Dzieci i młodzież powiatu 
przysuskiego nie miały – poza la-
tem – możliwości pływania. Jest 
ono jednym z elementów rozwoju 
fizycznego człowieka. Umiejętność 
pływania ma też praktyczny walor. 
Gdy jest taka możliwość, wów-
czas uprzyjemnia nam ono czas, 
pozwala na zachowanie higieny 
fizycznej i duchowej, daje komfort 
psychiczny. Wiedzą o tym ci, któ-
rzy z pływalni korzystają. Pływal-
nia spowodowała wprowadzenie do 

programu wf-u nowego elementu: 
naukę pływania i pływanie jako ta-
kie. Fakt istnienia tej pływalni jest 
nie do przecenienia. Dzieci, mło-
dzież i starsi mogą pływać w ciągu 
całego roku! Trafna jest jej lokaliza-
cja. Obiekt ten uzupełnił istniejącą 
obok bazę sportową: halę, korty, 
boiska do gier zespołowych. Jest to 
budowla ładna w swej architekturze, 
funkcjonalna, ładnie wkomponowa-
na w otoczenie naturalne, spełniają-
ca swą strukturą wymogi stawiane 
tego typu obiektom.
 Korzystałem z tej pływalni. Robi 
wrażenie! Posiada ona możliwość 
przeprowadzania na niej zawodów 
pływackich. Uzupełniona przez krę-
gielnię, pozwala nie tylko na korzy-
stanie z niej przez szkoły z terenu 
powiatu, ale również dorosłym na 
przyjemne spędzanie czasu. Miesz-
kańcy ziemi przysuskiej mogą być 
dumni z posiadania takiego obiek-
tu. Za zrealizowanie tej inwestycji 
należą się słowa uznania władzom 
Starostwa Powiatowego.
Mieszkańcy Przysuchy z zadowole-
niem przyjęli informację o decyzji 
podjętej przez władze Gminy i Mia-
sta o budowie hali sportowej przy 
miejscowym gimnazjum. Obiekty 
takie, jak zrealizowana pływalnia 
czy projektowana hala sportowa 
świadczą o tym, że władze samo-
rządowe powiatu i miasta przykła-
dają dużą wagę do prawidłowego 
wychowania dzieci i młodzieży, 
w tym do ich rozwoju fizycznego. 
Kompleks położonych obok siebie 
obiektów sportowych pozwoli na 
osiąganie przez naszą młodzież co-
raz lepszych wyników w różnych 
dyscyplinach sportowych. Wszyst-
ko co zostanie tu wybudowane, a co 
ma charakter obiektów użyteczno-
ści publicznej, jest pożytkiem spo-
łecznym, wpływa na wzbogacanie 
infrastruktury naszej ziemi, na jej 
rozwój.
 Jednym z warunków, koniecznym 
dla osiągania tego stanu jest zgod-
ne działanie władz samorządowych 
powiatu i miasta. Tajemnicą po-
liszynela jest istnienie – idąc za 
klasykiem – „szorstkiej przyjaźni” 
między obu władzami. Jest to fakt 
znany tak w terenie, jak i w mieście. 
Z punktu widzenia opinii publicznej 
taki stan nie ma racjonalnego uza-
sadnienia. Tak jednej, jak i drugiej 
władzy przyświeca przecież w ich 
działalności idea dobra wspólnego. 
Jakie są motywy, jakie są przesłanki 
dla ich „szorstkiej przyjaźni”? Kto 
kreuje taki stan rzeczy? Ujmując 
rzecz na zdrowy rozsądek, należy 
wykluczyć element rywalizacji mię-
dzy nimi. Każda winna robić to, co 
do niej należy. Dla właściwej orga-

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Rozważania o pływalni... 
i nie tylko

nizacji życia społecznego koniecz-
nym jest współdziałanie podmiotów 
organizujących to życie, uzupełnia-
nie się w pracy pro bulico bono. Nie 
trzeba czekać na szczególne oko-
liczności, czas podać sobie ręce. Jak 
to ujął Aleksander Fredro w „Ze-
mście”? „Zgoda, zgoda, a Bóg wte-
dy rękę poda”!
Kończę kilkoma refleksjami. Re-
dakcja czasopisma „Ziemia Przy-
suska” może odegrać w procesie 
pojednania istotną rolę. Może to 
uczynić przez: porzucenie ma-
łostkowych uszczypliwości pod 
adresem władz miasta, zaprzesta-
nie dezawuowania tego, co służy 
mieszkańcom i rozwojowi, poprzez 

znalezienie miejsca i prezentowanie 
na swych łamach tego, co dzieje się 
w obszarze szeroko pojętej kultury 
tworzonej przez mieszkańców Przy-
suchy, których praca nie zamyka 
się do terenu miasta jako enklawy, 
a niesie ona w sobie uniwersalne 
treści promujące ziemię przysuską, 
wzbogacając ją. Niestety, ich twór-
czość nie jest przez redakcję pisma 
dostrzegana, nie ma miejsca w tym 
czasopiśmie na informacje o niej.
P.S. Tekst ten skierowałem do re-
dakcji „Ziemi Przysuskiej” i do 
redakcji „Informatora Przysuchy” 
z prośbą o jego opublikowanie.

Edward Pawlik

Piłka w grze

PALPS startuje w listopadzie
22 listopada 2013 r. po raz piętnasty rozpoczynają się 
rozgrywki Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatko-
wej. Mecze będą rozgrywane w piątkowe popołudnia, 
w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Przysusze przy ul. Krakowskiej 76.
Termin zgłoszeń do 15.XI.2013r. pod nr tel./fax 48 
6750151
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Druk:

PAŹDZIERNIK 2013

Wspomnienie o „Steni”

Książka, która przywołuje pamięć 
o tych, którzy odeszli...

Gdyby była dziś z nami, była-
by otoczona wianuszkiem dzieci 
i młodzieży, obdarowana w Dniu 
Nauczyciela kwiatami i najcie-
plejszymi słowami życzeń i po-
dziękowań. Zmarła 23 maja 2013 
roku w wieku 89 lat. Zgodnie 
ze swoim życzeniem spoczywa 
na cmentarzu w Smogorzowie. 
Stefania Kotlarczyk – niezapo-
mniana nauczycielka, wspaniały 
Człowiek, dla przyjaciół po pro-
stu „Stenia”. Niech wspomnienie 
o pani Stefanii będzie dziś sym-
bolem pamięci o bliskich, którzy 
odeszli, ale na zawsze cząstkę swej 
duszy zostawili tu, na ziemi przy-
suskiej.
Państwo Stefania i Stefan Kotlar-
czykowie przybyli do Smogorzowa 
w 1957 roku. Prof. Stefan Kotlar-

czyk – łacinnik, został dyrektorem 
ówczesnego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Mariówce, a jego żona 
Stefania uczyła fizyki w Szkole 
Podstawowej. Wielu mieszkańców 
Przysuchy doskonale pamięta to 
nauczycielskie małżeństwo, a nie-
jeden przysuszanin do dziś mówi 
z uśmiechem: to dzięki pani Stefa-
nii polubiłem fizykę. Wspominają 
Ją jako osobę niezwykle skromną, 
niechętnie mówiącą o sobie, ale też 
jako wybitnego nauczyciela, ak-
tywnego społecznika. W ostatnim 
pożegnaniu, na skromnym cmenta-
rzu w Smogorzowie padły słowa: 
„Była wzorem rzetelności, prawo-
ści i pracowitości. To był Człowiek 
wysokich manier i kultury, mądry 
i uczynny”. 
Stefania Kotlarczykowa była córką 

Spotkanie autorskie z Edwardem Pawlikiem

profesora Leona Koczura z nowo-
tarskiego przedwojennego gimna-
zjum im. Seweryna Goszczyńskiego 
i szwagierką Mieczysława Kotlar-
czyka ze słynnego teatru Rapso-
dycznego. Wiele lat swojego życia 
spędziła na Podhalu. Los sprowadził 
Ją na ziemię przysuską, ale zawsze 
pozostała wierna swoim przyjacio-
łom „stamtąd” i misji budowania 
szkoły, która dla młodzieży była 
nie tylko miejscem zdobywania 
wiedzy, ale także ośrodkiem kształ-
towania charakteru, zdobywania 
świadomości człowieka kulturalne-
go. Taka pozostanie w pamięci swo-
ich uczniów.
I to właśnie uczniowie z mariow-
skich szkół dwa lata temu oddali 
wyjątkowy hołd nauczycielskiemu 
małżeństwu Kotlarczyków – wy-
chowawców wielu młodych poko-
leń. W 2011 roku, w Ogólnopol-
skim Młodzieżowym Konkursie 

Krajoznawczym „Poznajemy Ojco-
wiznę”, w kategorii zbiorowej szkół 
podstawowych II miejsce zdobyła 
praca Katarzyny Siciarz, Patrycji 
Sety i Klaudii Klimek z klasy VI 
Katolickiej Szkoły Podstawowej im. 
Św. Królowej Jadwigi w Mariówce. 
Tekst ich autorstwa pt. „Mędrca 
szkiełko i oko – rzecz o Kotlarczy-
kach” powstał na podstawie wy-
wiadów przeprowadzonych z panią 
Stefanią Kotlarczyk. Interesującym 
aspektem wywiadów jest przyjaźń 
Jana Pawła II z bratem męża inter-
lokutorki – Mieczysławem. Praca 
powstała pod opieką nauczycielki 
geografii pani Marzeny Papis.
Zbliża się 1 listopada. Odwiedzając 
cmentarze i wspominając bliskich, 
zapalmy znicz pamięci za „Stenię”.

Hanna Jacobi
Stefania Kotlarczykowa zmarła 
mając 89 lat w szpitalu, w Łodzi 
23 maja 2013 roku.

„Przysuska nekropolia - Sta-
ry cmentarz rzymsko-katolicki 
w Przysusze 1759 – 2012” – książ-
ka autorstwa Edwarda Pawli-
ka, wydana przez Dom Kultury 
w Przysusze wzbudziła bardzo 
duże zainteresowanie wśród przy-
suszan. Na spotkanie z autorem, 
zorganizowane w DK 22 paździer-
nika przybyło wielu mieszkań-
ców miasta i gminy. Rozpoczęło 
się ono referatem, wygłoszonym 
przez ks. dr Dariusza Patera.
Nastrój stworzony tego dnia w sali 
widowiskowej przysuskiego Domu 
Kultury sprzyjał zadumie, która to-
warzyszy nam zawsze, kiedy odwie-
dzamy groby bliskich, kiedy zapala-
jąc znicze żegnamy się z nimi po 
raz kolejny. Białe kwiaty, szarość 
tła i migocące światełka lampek. 
Stolik i krzesło dla zaproszonego 
gościa. Był nim pan Edward Pawlik 
autor książki, która bez wątpienia 
jest w Przysusze precedensem. Nikt 
bowiem wcześniej nie pokusił się 
o to, by w jednym wydaniu zawrzeć 
informacje o cmentarzu rzymsko 
– katolickim w Przysusze, jego 
położeniu geograficznym, historii, 
wyeksponować opisami i fotogra-
fiami najstarsze nagrobki, pomniki 
i inskrypcje, nazwiska pochowa-
nych w Przysusze uczestników 
walk o niepodległość, sporządzić 
indeks zmarłych zinwentaryzowany 

kwaterami i alfabetycznie, dołączyć 
plany cmentarza i wzbogacić całość 
o wiele niezwykłych ciekawostek 
historycznych.
Postać pana Edwarda Pawlika, któ-
ry jest autorem wcześniejszych pu-
blikacji jak: „Wspomnienia dawnej 
Przysuchy”, „Ze Skrzyńska przez 
Europę do ojczyzny. Wojenne i po-
wojenne losy Jana Szymaniaka”, 
wielu okolicznościowych wierszy 
czy w ostatnim czasie historii chóru 
parafialnego w Przysusze - „Pieśnią 
Bogu cześć oddają” – przedstawia-
liśmy już na łamach Informatora 
Przysuchy. Okazuje się jednak, że 
nic nie zastąpi „żywego” spotkania 
z autorem, który ze swoim wrodzo-
nym spokojem i duszą kronikarza, 
opowiadał publiczności zebranej 
w sali widowiskowej DK o sobie, 
jak pamięta dzieciństwo i wojnę, jak 
tęsknił za ojczyzną, kiedy pracował 
w Afryce, jak poznał i pokochał 
swoją żonę i jak, mimo wielu lat nie-
obecności w Przysusze, jest z tym 
miastem związany. Wyjaśnił też, że 
praca nad „Przysuską nekropolią” 
nie miała charakteru naukowego. 
To nie tylko historia cmentarza, to 
historia Przysuchy stworzona przez 
ludzi. To książka, która przywołuje 
pamięć o tych, którzy odeszli...Nie 
ma w Przysusze rodziny, która nie 
miałaby kogoś bliskiego na przysu-
skim cmentarzu.

Uczestnicy spotkania otrzymali eg-
zemplarze książki wraz z autogra-
fem autora. Wydawca: Dom Kultury 
przygotował dla wszystkich słodki 
poczęstunek. 
Dodajmy, że Dom Kultury planu-
je w przyszłym roku wydać album 
„Ziemia przysuska - cztery pory 
roku”, obrazujący materialny i du-
chowy majątek ziemi przysuskiej.
Odchodzących pochować godnie
„Kremacja zwłok czy tradycyjny 
zwyczaj grzebania ciał zmarłych” to 
temat referatu, który podczas spo-
tkania w Domu Kultury wygłosił ks. 
dr Dariusz Pater. Temat referatu jest 
bardzo aktualny, biorąc pod uwa-
gę coraz popularniejszą formę po-
chówku, jaką jest kremacja zwłok. 
Ks. Pater przypomniał, że wielo-
wiekowa tradycja chrześcijańska, 

a także nasza kultura narodowa, za-
wsze z szacunkiem odnosiła się do 
ciała osoby zmarłej. Przejawia się 
to w modlitewnym czuwaniu przy 
zmarłym, a zwłaszcza w religijnej 
ceremonii pogrzebowej, podczas 
której z należną czcią modlimy się 
przy trumnie z ciałem osoby zmar-
łej. Kościół zezwala na kremację, 
ale prosi, aby decyzji tej nie podej-
mować pochopnie. To ciału, a nie 
prochom, oddaje się cześć w cza-
sie liturgii. W kontekście wydania 
„Przysuskiej nekropolii” dodał, że 
groby na cmentarzu są nie tylko 
pamięcią o zmarłych, ale wyrażają 
związek z poprzednimi pokolenia-
mi tak w wymiarze rodzinnym, jak 
i narodowym. 

Jac.
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Uroczysta msza święta 
   i... wspomnienia
69. rocznicę zwycięskiej bitwy 
stoczonej z hitlerowcami w okoli-
cy gajówki Piecyki już po raz 19. 
członkowie Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Śro-
dowisko Szaracy uczcili wspólną 
modlitwą i spotkaniem z miesz-
kańcami Ruskiego Brodu.
W kościele parafialnym, w Ruskim 
Brodzie, w niedzielę 6 paździer-
nika br. kombatanci Środowiska 
Żołnierzy AK ze Skarżyska – Ka-
miennej, „Szaraków” z Końskich, 
Niekłania, Szydłowca uczestniczyli 
w uroczystej mszy świętej i w apelu 
poległych. Nad pamięcią o tamtych 
wydarzeniach i poległych w walce 
z hitlerowskim najeźdźcą pochylili 
się uczestnicy uroczystości, pochy-
liły się sztandary. Wspomnienie bi-
twy na Piecykach w okolicy Ruskie-
go Brodu, stoczonej 6 października 
1944roku, jest wciąż żywe, choć mi-
nęło 69 lat od dnia, kiedy to oddział 
„Szarego” - gen. brygady Antoniego 
Hedy, zmęczony długim marszem, 
został zaskoczony i zaatakowany 
przez dobrze uzbrojonych żołnie-
rzy niemieckich. Oddział „Szarego” 
wykazał niezwykłą determinację 
i wolę walki. Bitwę zwyciężył. Sta-
ła się ona nie tylko dla „Szaraków” 
symbolem patriotyzmu i żołnier-
skiego heroizmu.
Uczestnicy uroczystości patriotycz-
no - religijnej w Ruskim Brodzie 

jeszcze raz pożegnali poległych 
tamtego pamiętnego dnia, a także 
tych spośród nich, którzy odeszli 
na Wieczną Wartę kilka lat czy kil-
ka miesięcy temu. Przypomnijmy, 
że gen. brygady Antoni Heda ps. 
„Szary” zmarł w lutym 2008 roku. 
Natomiast na tegoroczne spotkanie 
„Szaraków” w Ruskim Brodzie nie 
przybyli już: Władysław Piwowar-
czyk „Zbigniew”, Czesław Pisarek 
„Wicher”, Eugeniusz Czerwiński, 
Jerzy Madej i Regina Ziomek – sa-
nitariuszka „Stokrotka”.
Mszę celebrował proboszcz para-
fii w Ruskim Brodzie, ks. Andrzej 
Kuleta. O bitwie na Piecykach opo-
wiadał, jak zawsze z niesamowitą 
dbałością o szczegóły, Lech Madej, 
pełnomocnik „Szaraków” na lasy 
przysuskie, koneckie i szydłowiec-
kie. 
Po mszy, tradycyjnie już „Szara-
cy” spotkali się z mieszkańcami 
w miejscowej szkole – PSP im. 
Hubalczyków. Tu przy pięknie 
nakrytych stołach, przy gorącym 
poczęstunku mieli okazję spędzić 
razem czas na rozmowach i wspo-
mnieniach. Obecny był kpt. junior 
Marian Misztal prezes „Szaraków. 
W uroczystości z ramienia samorzą-
dowych władz gminy i miasta Przy-
sucha uczestniczył sekretarz Gminy 
i Miasta Stanisław Wiaderek oraz 
radny Rady Gminy i Miasta Andrzej 

Bomba. Jak zwykle licznie przyby-
li na spotkanie z kombatantami le-
śnicy z Nadleśnictwa Przysucha, 
członkowie kół Środowiska Żoł-
nierzy AK z Przysuchy i Borkowic 
oraz młodzież z Polskich Drużyn 
Strzeleckich ze Skarżyska Kamien-
nej. Gościem wyjątkowym była 
córka gen. Antoniego Hedy, Teresa 
Snopkiewicz. Kombatanci spotkali 
się także z grupą uczniów PSP im. 

Hubalczyków.
- Dziękujemy samorządowym 
władzom Przysuchy oraz dyrekcji 
szkoły w Ruskim Brodzie za umoż-
liwienie nam po raz 19. spotkania 
się w gronie osób, których los 69 
lat temu na zawsze połączył z zie-
mią przysuską – powiedział Lech 
Madej.

Hanna Jacobi

Zarząd Koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Przy-
susze wspólną z mieszkańcami 
Przysuchy modlitwą uczcił 69 rocz-
nicę ataku żołnierzy 25 i 72 pułku 
piechoty Armii Krajowej na po-
sterunek żandarmerii niemieckiej 
w Przysusze. Uroczysta msza święta 
w tej intencji odbyła się 27 września 
br. w kościele pw. św. Jana Nepo-
mucena. W mszy uczestniczyły 
poczty sztandarowe organizacji 
kombatanckich oraz poczet Publicz-
nego Gimnazjum im. św. Stanisława 

Kostki w Przysusze. Złożono kwia-
ty pod tablicami upamiętniającymi 
poległych żołnierzy AK. W imieniu 
Burmistrza Gminy i Miasta Przy-
sucha w uroczystości uczestniczył 
Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu 
Kultury. Osobom wspierającym 
działania na rzecz upamiętnienia 
dramatycznych walk żołnierzy AK, 
Zarząd Koła uhonorował dyploma-
mi uznania. Dyplom taki otrzymał 
m.in. proboszcz parafii pw. św. Jana 
Nepomucena w Przysusze, ks. Sta-
nisław Tarczyński.

Modlitwa w intencji poległych


